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Aliquote addizionale comunale 
 

anno aliquota 

2000 0,20 

2001 0,20 

2002 0,20 

2003 0,20 

2004 0,20 

2005 0,20 

2006 0,20 

2007 0,40 

2008 0,40 

2009 0,40 

2010 0,40 

2011 0,40 

2012 0,70 

2013 0,70 

2014 0,70 

2015 0,70 

2016 0,70 

2017 0,60 

2018 0,60 

2019 
 

0,60 
 

con
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  

2020 
 

0,60 
 

con
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  

2021 
 

0,60 
 

con
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  

2022 
 

0,60 
 

con soglia di esenzione dal pagamento dell’addizion
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  

2023 
 

0,60 
 

con
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  
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comunale IRPEF 

eventuale soglia di esenzione

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

con soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  €  12.000,00 (euro dodicimila/00). 

con soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  €  12.000,00 (euro dodicimila/00). 

con soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  €  12.000,00 (euro dodicimila/00). 

con soglia di esenzione dal pagamento dell’addizion
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  €  12.000,00 (euro dodicimila/00). 

con soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 
uguale a  €  12.000,00 (euro dodicimila/00). 

 
   

 
 

 

 
 

 

 

ventuale soglia di esenzione 

soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 

soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 

soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 

con soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 

soglia di esenzione dal pagamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 
a favore dei contribuenti con un reddito complessivo imponibile inferiore o 


